
令和７年 12 月 8 日 

 

一般社団法人 

 川崎市薬剤師会 

 会長 伊藤 啓 様 

 

川 崎 南 税 務 署 長  

内 田 義 彦  

 

電子申告（ｅ－Ｔａｘ）を利用した申告に関する広報のお願い 

 

 

 税務行政につきましては、平素からご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

 さて、年が明けますと令和７年分の所得税等の確定申告時期を迎えます。 

税務当局では、自宅からのｅ－Ｔａｘによる確定申告を強く推進しており、特に 

マイナンバーカードを利用したスマートフォンからの確定申告の利便性向上を図っており、

マイナポータルから確定申告に関する各種データを取得することで、従来より簡単に確定

申告の作成が可能となっています。 

 つきましては、「書かない確定申告 マイナンバーカードで自宅からｅ－Ｔａｘ 」 

「確定申告はマイナポータル連携にお任せください」と題したリーフレットについて、 

貴会ホームページへの掲載や貴会会員の皆様に配付して薬局内に掲示していただくなど、

広報へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、このお願いは、川崎北税務署、川崎西税務署及び川崎南税務署の３署を代表して

川崎南税務署からお願いするものです。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

（担当者） 

   川崎南税務署 個人課税第１部門 

       統括国税調査官 木戸 章人 

   ℡ 044-222-7531 内線 210 

担当者にご連絡いただく際は、税務署の

電話番号におかけいただいた後、自動音

声に従って「２」を選択してください。 



国税庁 法人番号7000012050002







 













•

•

•

•

•

•

•

•

•

確認だけ！
＼
／





スッキリ！



i



- - - -








